報道関係者 各位

令和 6年 7月 30日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

徳島県教育委員会と四国大学及び四国大学短期大学部との

ＤＸ推進に関する協定締結式について

 この度、徳島県教育委員会と四国大学及び四国大学短期大学部が DX 推進に関する協定を締結します。

 この協定では、相互連携のもと知的・人的資源等を結集して、徳島県教育委員会の所管する学校におけ

る DX 加速化推進に取り組み、相互のデジタル等成長分野を支える人材育成の充実及び教育研究活動の

充実に寄与することを目的としています。

 つきましては、下記のとおり締結式を執り行いますので、ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせの

うえ、取材方ご配慮くださいますようお願い申し上げます。

      １．日 時  令和６年８月７日(水) 午後４時から午後５時まで

      ２．場 所  徳島県庁９階 教育委員室

      ３．締結者  徳島県教育委員会        教育長 中川 斉史

             四国大学及び四国大学短期大学部 学長  松重 和美

      ４．連携・協力事項

        (1) デジタル技術を活用した文理横断的・探究的な学びに関すること。

        (2) 生徒の興味関心を高めるデジタル課外活動に関すること。

        (3) 地域社会に貢献できるデジタル人材の育成に関すること。

        (4) その他、目的の達成に必要な事項に関すること。

      5．有効期限  協定締結日から令和７年 3月 31日まで(以降、毎年の更新)

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学社会連携推進課 課長 林、係長 相田

088-665-9953（平日 9 時～17 時）

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。